
مرکز پژوهش های مجلس وضعیت سرمایه گذاری در زمستان 
98 را بررسی کرد

تأثیر کرونا بر امنیت سرمایه گذاری
تا قبل از شــیوع بیماری کرونا در اســفندماه 1398 بررســی وضعیت اقتصاد 
کشــور نشــان مــی داد که بــا تخلیه اثــر تحریم هــا بــر اقتصــاد، بهبودهایی در 
متغیرهای اقتصاد کلان رخ داده اســت و پیش بینی می شــد که رشــد بخش 
غیرنفتــی در ســال 1398 مثبــت باشــد. امــا پــس  از شــیوع ویــروس کرونــا، 
بزرگ تریــن و زیانبارتریــن اثــر اقتصــادی این بیماری به شــکل ایجاد شــوک 
بزرگ نااطمینانی بوده است که کل محیط کسب وکار و فضای سرمایه گذاری 
در همــه کشــورهای جهــان را احاطه کرد. انتظــار می رود طــی ماه های پیش 
رو فعــالان اقتصــادی در ایــران آثــار این ویــروس جدید ناشــناخته بر فضای 
ســرمایه گذاری را بیشــتر احســاس و درک کنند و در فصل های مختلف سال 

1399 دریافت و برداشت بهتری نسبت به آن پیدا کنیم. 

ش
ار

گز
ت

ش
دا

اد
ی

13 July 2020  1441 سال بیست و ششم   شماره 7392  دوشنبه  23 تیر 1399  21 ذی القعده 

هزینه 14500 میلیارد دلاری خشونت بر اقتصاد جهان
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آثار جنگ و خشونت بر اقتصاد جهانی
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بانک مرکزی مسئول سیاست های ارزی است
      رئیــس جمهوری با تأکید بر اهمیت و نقش کلیدی تولید کنندگان و بازرگانان 
بخــش خصوصی در اقتصاد کشــور و جایــگاه ممتاز آنان در شــرایط تحریم، 
گفت: سیاست دولت تقویت و پشتیبانی از شرکت هایی است که در صف اول 
مقابله با تحریم قرار دارند و برای تأمین کالاهای ضروری و مورد نیاز جامعه 
و مــواد اولیــه تولید، تــلاش می کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت 
جمهوری، روحانی روز گذشــته در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
با اشــاره به نوســانات ارزی ناشی از تحریم ها و محدودیت های ناشی از شیوع 
ویــروس کرونا، تصریح کرد: وزارت صمت مســئول ایجــاد انضباط در بخش 
صادرات و واردات کالا در کشور است و در این مسیر با همکاری بانک مرکزی 

سیاست های تعادل ارزی کشور را با بیشترین دقت و شفافیت اجرا می کند. 

 مالیات خانه های خالی 
افزایش می یابد

براســاس طرح دوفوریتی مجلس برای مقابله با احتکار مسکن؛

رشد افسانه ای یا منطقی
محمود زرین ماه/ عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین

التهــاب قیمتــی در بــازار کالا و خدمات این بار گســترده تر و احتمالاً طولانی تر 
خواهــد بــود و این پیش بینی وجود دارد که بعد از بی قــراری قیمت ها در بازار 
خرید و فروش و اجاره مســکن و طلا و ارز بزودی دامنه التهاب قیمت هزاران 
قلم کالا و هزاران نوع خدمات تشدید شود. فارغ از تبعات اجتماعی و امنیتی 
پدیــده تشــدید افزایــش قیمت هــا کــه ممکن اســت با تأخیــر صــورت گیرد، 
پیامد هــای اقتصــادی و معیشــتی از همین امــروز بروز کرده اســت. وضعیت 
افزایش خارج از کنترل قیمت ها با عوامل متعددی مرتبط است که ریشه های 
آن را در یــک دهــه قبــل از انقلاب و چهار دهه بعد از انقلاب باید جســت و جو 
کرد، که فعلًا به آن نمی پردازیم. آنچه باید در مورد آن گفته شــود تصمیمی 
اســت که برخی از صاحبنظران و مســئولان اقتصادی در مورد بورس گرفتند. 
در اصالت، قدرت، اعتماد و گستردگی بسیاری از جنبه های بورس حرف های 
بسیاری وجود دارد ولی آنچه می خواهیم به آن بپردازیم روند افزایشی قیمت 

سهام طی یک سال اخیر 98-99 است.


